

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00008.20240411/0002-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: SE-PE008/2024

Data da abertura: 26/06/2024 às 12:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

Telefone: (88) 9630-2601 / (88) 9630-2601

CNPJ/MF: 48.177.456/0001-58

E-mail: rozild.5@hotmail.com

Endereço: CALCADA0, 21, praça de são pedro, SAO PEDRO DO NORTE, Jucás / CE - CEP: 63.585-000



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

LOTE 1 - PERECÍVEIS

1 - CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADAS. Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000gr do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve s

Especificação: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADAS. Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000gr do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexos II de 21/11/03 MAPA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674).

Quantidade: 12600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 27,58

Valor total: R\$ 347.508,00

Fabricante/Marca: Duboi

Modelo: Duboi

Valor de referência: R\$ 27,58

2 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO): Músculo Moído. Embalagem primária: saco plástico transparente a vácuo contendo 1000g do produto, inviolado e íntegro. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO): Músculo Moído. Embalagem primária: saco plástico transparente a vácuo contendo 1000g do produto, inviolado e íntegro. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE).

Quantidade: 16300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,95

Valor total: R\$ 471.885,00

Fabricante/Marca: Duboi

Modelo: Duboi

Valor de referência: R\$ 28,95

3 - FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 da SDA/DIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, não amolecida e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esv



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente com pesos estimado entre 1kg e 1,2kg;

Quantidade: 18600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,80

Valor total: R\$ 479.880,00

Fabricante/Marca: Friato

Modelo: Friato

Valor de referência: R\$ 25,80

Valor total - LOTE 1 - PERECÍVEIS: R\$ 1.299.273,00 - (um milhão, duzentos e noventa e nove mil, duzentos e setenta e três reais)

LOTE 3 - ESTOQUE SECO PARA NECESSIDADES ESPECIAIS

10 - ADOÇANTE DIETÉTICO. À base de aspartame. Embalado em frasco plástico transparente contendo 100 mL do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.

Especificação: ADOÇANTE DIETÉTICO. À base de aspartame. Embalado em frasco plástico transparente contendo 100 mL do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 135,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,08

Valor total: R\$ 1.090,80

Fabricante/Marca: Zero cal

Modelo: Zero cal

Valor de referência: R\$ 8,08

11 - LEITE DE SOJA. Leite em pó instantâneo, elaborado com grãos de soja acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, contendo 300 a400g de peso líquido. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas

Especificação: LEITE DE SOJA. Leite em pó instantâneo, elaborado com grãos de soja acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, contendo 300 a400g de peso líquido. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.

Quantidade: 250,0

Unidade: Lata



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor unitário: R\$ 21,98

Valor total: R\$ 5.495,00

Fabricante/Marca: Supra Soy

Modelo: Supra Soy

Valor de referência: R\$ 21,98

Valor total - LOTE 3 - ESTOQUE SECO PARA NECESSIDADES ESPECIAIS: R\$ 6.585,80 - (seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos)

LOTE 4 - MERCEARIA

12 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Cristal de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragm

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Cristal de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 13900,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,25

Valor total: R\$ 72.975,00

Fabricante/Marca: Caete

Modelo: Caete

Valor de referência: R\$ 5,25

13 - ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14%

Especificação: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 6900,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 48.093,00

Fabricante/Marca: Pop

Modelo: Pop



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor de referência: R\$ 6,97

14 - ARROZ PARBOILIZADO. Grupo: parboilizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo I. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO. Grupo: parboilizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo I. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 15400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 107.338,00

Fabricante/Marca: Pop

Modelo: Pop

Valor de referência: R\$ 6,97

15 - FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástico transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástico transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 3700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,90

Valor total: R\$ 29.230,00

Fabricante/Marca: Da vila

Modelo: Da vila

Valor de referência: R\$ 7,90

16 - FLOCOS DE MILHO. Em flocos, pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem

Especificação: FLOCOS DE MILHO. Em flocos, pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg a 30 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 7700,0

Unidade: Quilograma



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor unitário: R\$ 7,27

Valor total: R\$ 55.979,00

Fabricante/Marca: Rainha

Modelo: Rainha

Valor de referência: R\$ 7,27

17 - MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas

Especificação: MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.

Quantidade: 1180,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,97

Valor total: R\$ 10.584,60

Fabricante/Marca: Tio Emilio

Modelo: Tio Emilio

Valor de referência: R\$ 8,97

18 - FEIJÃO TIPO CORDA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, colo

Especificação: FEIJÃO TIPO CORDA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 -ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 4100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,96

Valor total: R\$ 40.836,00

Fabricante/Marca: Valioso

Modelo: Valioso

Valor de referência: R\$ 9,96

19 - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 -ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 4600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,60

Valor total: R\$ 48.760,00

Fabricante/Marca: Valioso

Modelo: Valioso

Valor de referência: R\$ 10,60

20 - FEIJÃO TIPO BRANCO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, cor

Especificação: FEIJÃO TIPO BRANCO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 -ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 2300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,57

Valor total: R\$ 22.011,00

Fabricante/Marca: Kicaldo

Modelo: Kicaldo

Valor de referência: R\$ 9,57

21 - FEIJÃO TIPO PRETO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, cor

Especificação: FEIJÃO TIPO PRETO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 -ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto

Quantidade: 3000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,73

Valor total: R\$ 35.190,00

Fabricante/Marca: Kicaldo

Modelo: Kicaldo

Valor de referência: R\$ 11,73



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

22 - CREME DE LEITE: Creme de leite tradicional, contendo no mínimo 200g, em lata ou caixa UHT, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses.

Especificação: CREME DE LEITE. Creme de leite tradicional, contendo no mínimo 200g, em lata ou caixa UHT, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses.

Quantidade: 2400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,73

Valor total: R\$ 11.352,00

Fabricante/Marca: Mococa

Modelo: Mococa

Valor de referência: R\$ 4,73

23 - EXTRATO DE TOMATE: Tradicional embalagem de 140g (TP) validade mínima de 06 meses.

Especificação: EXTRATO DE TOMATE: Tradicional embalagem de 140g (TP) validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 2400,0

Unidade: Sachê

Valor unitário: R\$ 4,55

Valor total: R\$ 10.920,00

Fabricante/Marca: Fugini

Modelo: Fugini

Valor de referência: R\$ 4,55

24 - MILHO VERDE. Em conserva, a base de: milho / água / sal. Sem conservantes, acondicionado em embalagem contendo 200g (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima

Especificação: MILHO VERDE. Em conserva, a base de: milho / água / sal. Sem conservantes, acondicionado em embalagem contendo 200g (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega

Quantidade: 2900,0

Unidade: Sachê

Valor unitário: R\$ 5,05

Valor total: R\$ 14.645,00

Fabricante/Marca: Fugini

Modelo: Fugini

Valor de referência: R\$ 5,05

25 - ERVILHA EM CONSERVA: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 31 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e demais legislações vigentes pertinentes ao produto. Ingredientes: grãos inteiros selecionados.

Características: cor; sabor, odor e textura próprios do ingrediente, deverá também apresentar uniformidade

Especificação: ERVILHA EM CONSERVA: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 31 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e demais legislações vigentes pertinentes ao produto. Ingredientes: grãos inteiros selecionados. Características: cor; sabor, odor e textura próprios do ingrediente, deverá também apresentar uniformidade de tamanho e formato. Embalagem primária: em lata de folha de flandres com vernizes sanitários, fechados e esterilizados, contendo 2Kg., as informações nutricionais e ingredientes deverão se apresentarem de forma indelével dispostas diretamente na embalagem do produto, não devendo estar na forma de etiqueta (colada). A embalagem deverá estar intacta, sem amassados ou ferrugens.



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Quantidade: 2700,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 5,07

Valor total: R\$ 13.689,00

Fabricante/Marca: Fugini

Modelo: Fugini

Valor de referência: R\$ 5,07

26 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 35 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e demais legislações vigentes pertinentes ao produto. Características: produto deverá ser obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado.

Especificação: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 35 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e demais legislações vigentes pertinentes ao produto. Características: produto deverá ser obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e em perfeito estado de conservação, apresentar aspecto de pó fino, cor branca e odor próprio. Embalagem primária: de saco plástico resistente e atóxica pesando 01 kg, deverá conter as informações nutricionais e ingredientes; as informações quanto ao número de lote e data de validade deverão se apresentar de forma indelével disposta diretamente na embalagem do produto, não devendo estar na forma de etiqueta (colada). A embalagem deverá estar intacta sem perfurações. Embalagem secundária: de saco plástico, ou saco multifoldado de papel kraft, reforçados e resistente,

Quantidade: 2300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,10

Valor total: R\$ 16.330,00

Fabricante/Marca: Dona Benta

Modelo: Dona Benta

Valor de referência: R\$ 7,10

Valor total - LOTE 4 - MERCEARIA: R\$ 537.932,60 - (quinhentos e trinta e sete mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta centavos)

LOTE 5 - MASSAS

27 - BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker, enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno at

Especificação: BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker, enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g do produto, caixa com 7Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.

Quantidade: 9160,0

Unidade: Quilograma



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor unitário: R\$ 19,17

Valor total: R\$ 175.597,20

Fabricante/Marca: Petyan

Modelo: Petyan

Valor de referência: R\$ 19,17

28 - BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker Integral. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g do produto, caixa com 7Kg.

Especificação: BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker Integral. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g do produto, caixa com 7Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano. BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker Integral. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.

Quantidade: 1830,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,08

Valor total: R\$ 45.896,40

Fabricante/Marca: Marilan

Modelo: Marilan

Valor de referência: R\$ 25,08

29 - BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 350 gram

Especificação: BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 350 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano

Quantidade: 580,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 53,40

Valor total: R\$ 30.972,00

Fabricante/Marca: Marilan

Modelo: Marilan

Valor de referência: R\$ 53,40

30 - BISCOITO TIPO MAISENA Biscoito ou bolacha doce tipo Maizena, enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e b



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: **BISCOITO TIPO MAISENA:** Biscoito ou bolacha doce tipo Maizena, enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Com peso de 350g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 8700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,07

Valor total: R\$ 192.009,00

Fabricante/Marca: Petyan

Modelo: Petyan

Valor de referência: R\$ 22,07

31 - **BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE:** Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor leite. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, fermentos químicos, amido de milho e aroma artificial de leite. Embalagem saco de po

Especificação: **BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE:** Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor leite. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, fermentos químicos, amido de milho e aroma artificial de leite. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.

Quantidade: 1280,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,17

Valor total: R\$ 32.217,60

Fabricante/Marca: Fortaleza

Modelo: Fortaleza

Valor de referência: R\$ 25,17

32 - **BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO:** Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor milho verde. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar invertido, gordura vegetal, sal, fermentos químicos, aroma de milho verde. Embalagem saco de po

Especificação: **BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO:** Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor milho verde. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar invertido, gordura vegetal, sal, fermentos químicos, aroma de milho verde. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano

Quantidade: 970,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,50

Valor total: R\$ 24.735,00

Fabricante/Marca: Erica

Modelo: Erica

Valor de referência: R\$ 25,50

33 - **MACARRÃO ESPAGUETE.** Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 350g, não furadas.



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas qu
Especificação: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida
com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 350g, não
furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas
que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,13

Valor total: R\$ 131.300,00

Fabricante/Marca: Bom Sabor

Modelo: Bom Sabor

Valor de referência: R\$ 13,13

Valor total - LOTE 5 - MASSAS: R\$ 632.727,20 - (seiscentos e trinta e dois mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte centavos)

LOTE 6 - TEMPEROS

34 - ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de
Especificação: ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 2640,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,27

Valor total: R\$ 74.632,80

Fabricante/Marca: Sabor Ami

Modelo: Sabor Ami

Valor de referência: R\$ 28,27

35 - COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Com peso de 100g a 1kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04
Especificação: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Com peso de 100g a 1kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04

Quantidade: 1170,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 18,93

Valor total: R\$ 22.148,10



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Fabricante/Marca: Dona Clara

Modelo: Dona Clara

Valor de referência: R\$ 18,93

36 - ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10

Especificação: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Garrafa

Valor unitário: R\$ 10,60

Valor total: R\$ 26.500,00

Fabricante/Marca: Soya

Modelo: Soya

Valor de referência: R\$ 10,60

37 - VINAGRE DE ÁLCOOL. Fermentação acética de mistura hidro alcoólica originária do álcool etílico. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma acético. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/

Especificação: VINAGRE DE ÁLCOOL. Fermentação acética de mistura hidro alcoólica originária do álcool etílico. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma acético. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto.

Quantidade: 1380,0

Unidade: Garrafa

Valor unitário: R\$ 2,95

Valor total: R\$ 4.071,00

Fabricante/Marca: Regina

Modelo: Regina

Valor de referência: R\$ 2,95

38 - SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Especificação: SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 2400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,77

Valor total: R\$ 4.248,00

Fabricante/Marca: Gaivota

Modelo: Gaivota

Valor de referência: R\$ 1,77



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

VALOR TOTAL - LOTE 6 - TEMPEROS: R\$ 131.599,90 - (cento e trinta e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

LOTE 7 - HORTIFRUTIGRANJEIROS

39 - ALHO EM CABEÇA, tamanho médio, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em saco plástico contendo 1000 gramas do produto.

Especificação: ALHO EM CABEÇA, tamanho médio, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em saco plástico contendo 1000 gramas do produto.

Quantidade: 580,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,33

Valor total: R\$ 22.231,40

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 38,33

40 - BANANA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos vazados.

Especificação: BANANA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos vazados.

Quantidade: 6700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,17

Valor total: R\$ 74.839,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 11,17

41 - BATATA INGLESA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Especificação: BATATA INGLESA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 2600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,17

Valor total: R\$ 34.242,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 13,17

42 - CEBOLA BRANCA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos vazados.

Especificação: CEBOLA BRANCA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos vazados.

Quantidade: 1900,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,17

Valor total: R\$ 25.023,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 13,17

43 - CHEIRO VERDE - de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em monoblocos de plástico frestado; com maços de 1kg.

Especificação: CHEIRO VERDE - de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em monoblocos de plástico frestado; com maços de 1kg.

Quantidade: 400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 34,60

Valor total: R\$ 13.840,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 34,60

44 - CENOURA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Especificação: CENOURA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 1900,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,67

Valor total: R\$ 25.973,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 13,67

45 - GOIABA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Especificação: GOIABA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 4600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,27

Valor total: R\$ 74.842,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 16,27

46 - LARANJA PERA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos vazados.

Especificação: LARANJA PERA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos vazados.

Quantidade: 2400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,07

Valor total: R\$ 33.768,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 14,07

48 - PIMENTÃO VERDE - de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em monoblocos de plástico frestado.

Especificação: PIMENTÃO VERDE - de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em monoblocos de plástico frestado.

Quantidade: 700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 15.400,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 22,00

50 - TOMATE - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em monoblocos de plástico frestado.

Especificação: TOMATE - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em monoblocos de plástico frestado.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,08

Valor total: R\$ 28.160,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 14,08

Valor total - LOTE 7 - HORTIFRUTIGRANJEIROS: R\$ 348.318,40 - (trezentos e quarenta e oito mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos)

LOTE 8 - PÃES

51 - PÃO. Pão massa fina tipo hot-dog. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. Com número de registro no MS e validade mínima de 7 dias. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: PÃO. Pão massa fina tipo hot-dog. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. Com número de registro no MS e validade mínima de 7 dias. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 11400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,47

Valor total: R\$ 176.358,00

Fabricante/Marca: Renopan

Modelo: Renopan

Valor de referência: R\$ 15,47

52 - PÃO DE FORMA INTEGRAL - Composto de Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, açúcar, fermento biológico, margarina, sal, reforçador ácido ascórbico (ins300) e conservador propionato de cálcio (ind282). Contém glúten. Deverão ser acondicionados em pacot

Especificação: PÃO DE FORMA INTEGRAL - Composto de Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, açúcar, fermento biológico, margarina, sal, reforçador ácido ascórbico (ins300) e conservador propionato de cálcio (ind282). Contém glúten. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade a partir da entrega.

Quantidade: 570,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,80

Valor total: R\$ 8.436,00

Fabricante/Marca: Renopan

Modelo: Renopan

Valor de referência: R\$ 14,80

Valor total - LOTE 8 - PÃES: R\$ 184.794,00 - (cento e oitenta e quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais)

LOTE 9 - POLPAS

49 - POLPA DE FRUTA. Sabores variados, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.

Especificação: POLPA DE FRUTA. Sabores variados, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.

Quantidade: 9400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,50

Valor total: R\$ 164.500,00

Fabricante/Marca: Só Polpa

Modelo: Só Polpa

Valor de referência: R\$ 17,50



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor total - LOTE 9 - POLPAS: R\$ 164.500,00 - (cento e sessenta e quatro mil, quinhentos reais)

LOTE 10 - OVOS

47 - OVO DE GALINHA, tipo médio (igual ou superior a 50g), bandeja com 30 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA e registro.

Especificação: OVO DE GALINHA, tipo médio (igual ou superior a 50g), bandeja com 30 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA e registro.

Quantidade: 8000,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 27,33

Valor total: R\$ 218.640,00

Fabricante/Marca: São José

Modelo: São José

Valor de referência: R\$ 27,33

Valor total - LOTE 10 - OVOS: R\$ 218.640,00 - (duzentos e dezoito mil, seiscentos e quarenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 3.524.370,90 (três milhões, quinhentos e vinte e quatro mil, trezentos e setenta reais e noventa centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Junho de 2024 às 15:47

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Cícero Amós Pereira
Bezerra

E-mail: ciceroamos2004@gmail.com

CPF/MF: 102.056.453-99